

کنکاشی پیرامون مسائل اجتماعی و اقتصادی روز

دیباچه

ما ایرانیان در جامعه شناسی مان، تاریخ معاصر را با خیره شدن به خویش در آینه دیگران آغاز کرده و معاصر بودن را در تداوم این خیرگی جستجو کرده ایم. اگر هم از این خیرگی روی گردانده ایم. اصلاً با نگرستن به خود به ناگزیر انس نگرفته ایم.

ما بر این باوریم با نگاه راستین به خود، نگاهی که زمینه ساز عصیان علیه خویش به منظور اعتلا با تکیه بر تاریخ پر افتخار میهنمان باشد گامی بلند در راه بازسازی فکری و واقعی ایران برداشته ایم.

و اما امروز

حکومت های یکه تاز در کشورها تا حد امکان به سرکوب و محدود سازی حوزه عمومی و خصوصی در کشورها می پردازند و بدون هیچ مانعی مردم را به انقیاد خود در می آورند این روش باعث خواهد گردید که هر فردی بطور معمول دو شیوه را در زندگی خود بیازماید:

او که نمی تواند به انسان نوعی تبدیل شود و در جامعه به تحرك برخیزد، به تنهایی و در خود و خودمدار زندگی می کند. در این حالت فرد تبدیل به يك ذره شده و جامعه کنونی ما نمود این واقعیت است.

فرد دیگر که انسانی اجتماعی است در جمع مستحیل می شود و یکی از خیل و انبوه جماعت می شود و در همنوایی با دیگران است کسی که شیوه هستی اش را از جماعت درهم آمیخته و نه سازمان یافته می گیرد

اما باید توجه داشت ایرانیان از دیرباز عمدتاً در دو حد افراطی انسان جماعتی و انسان ذره ای شده خودمدار زیسته اند.

انسان جماعتی به عنوان فرد ادغام شده در جمع دوران سنتی، بصورت ادغام در ایل و طایفه و در دوران معاصر به صورت ادغام در جنبش ها و تحركات توده وار سیاسی و انسان ذره ای شده انسانی است پشت کرده به دیگران و گریزان از جامعه و تنها مانده که فقط در اندیشه خویش است و منافع خود را می جوید.

در چنین جامعه ای یکه تازان با تسلط بر مردم آنان را هدف تهاجم قرار می دهند و سرایت این عمل به جامعه باعث می شود تا هر يك از احاد مردم برای تامین ثبات و امنیت خویش دست به تجاوز و غارتگری زنند و این وضعیتی است که از آن جنگ همه علیه همه نامبرده میشود و در این نوع حاکمیت هر دیگری يك دشمن تلقی مینماید که میتوان نتیجه گرفت که تماماً در اثر سیاستهای حکومتهای تک صدایی می باشد..

در چنین شرایطی کم نیستند افرادی که راه دیگری را بر می گزینند و با شرایط موجود جامعه و سیاست درگیر می شوند و در جهت تغییر و تحول آن می کوشند این نوع درگیر شدن با شرایط موجود و تلاش برای ساختن آن تلاشی اجتماعی است که فرد از موضع میل به آزادیخواهی و بهبود جامعه، با موانع تغییر و تحول و تعالی خود، در آن مشارکت می جوید و از این طریق توأمان روند تحول فردی خود را نیز پی می گیرد.

فعالیت مشارکت آمیز در روند تغییر و تحول اجتماعی از آن رو که با روند تغییر و تحول فردی آمیخته است هویت فردی را می گستراند و تعمیق می بخشد و این شیوه مبارزه واقعی و راستین می باشد که میبایست نسبت به همگانی کردن این شیوه تلاشی کار ساز صورت گیرد.

حزب ملت ایران بر این باور است که راستین مبارزه در راه آزادی در این است که فرد از مبارزه با موانع اعتلای فردی اش شروع کند و با رعایت اخلاق مبارزاتی به همین مبارزه، گستره ای اجتماعی دهد لذا تا به امروز در این مسیر گام برداشته است.

هوچرگی بلای زمانه ما

از دیگر نتایج حاکمیت های یکه تاز در کشور ها گسترش پنهان کاری و هوچیگری است هوچیگری و پنهان کاری خصلتی است که هم به کار دفاع از خود در برابر تهاجم دیگران می آید و هم به کار تهاجم به دیگران.

این خصلت در معنای بزرگ جلوه دادن فریب آمیز خود است. خود را تا حد ممکن فاقد عیب و ضعف و ناراستی نشان دادن است.

تافته جدا بافته ای که هرگز به خود شک نمی کند اگر به صحنه سیاست و اجتماع راه یابد تبدیل به یک عنصر خطرناک خواهد شد که میهنمان امروز به عیان مبتلا به این درد است .

کسانی که با شرکت در جنبش های سیاسی و اجتماعی خود را تافته جدا بافته ای می بینند که رسالتشان فقط شرکت در مبارزه سیاسی و اجتماعی برای رهایی مردم از چنگال فقر و بی عدالتی است تحت هر عنوان و وضعیت و در هر کجای این کره خاکی مبارزانی دروغین بیش نیستند که آینده ای خطرناک را برای ما رقم خواهند زد. لذا نسبت به گسترش روز افزون این تفکر که در حال رشد در گروه های گوناگون حتی مخالف ، است هشدار می دهیم.

مفهوم عدالت و توقع جامعه

تحقق عدالت و استقرار عدل خواست و تمناي همیشگی انسان در تمام فرهنگ ها و دوره های تاریخی بوده است این در حالی است که عدالت در اولین مفهوم آن راستی و درستی حقوق انسانی را می رساند در مفهوم واقعی آن به شخص آفریننده و اجرا کننده عدالت توجه دارد.

لذا مفهوم عدالت دارای دو عنصر اصلی قابل توجه است.

اهمیت اخلاقی و جهانشمول عدالت برای امکان زندگی جمعی که از آن به عنوان آزادی یاد می کنیم.

ارتباط متقابلی که در ذات عدالت نهفته است و نمی تواند به فرد یا گروه تعلق داشته باشد کسی که تنها نگران عدم اجرای عدالت نسبت به خودش باشد و نبود عدالت را فقط در حالتی بیند که خودش قربانی شده، هنوز در مراحل بسیار ابتدایی خودمدراری بسر می برد و بعضاً رنج بردن از بی عدالتی بسیار بهتر از اجرای بی عدالتی در برابر بی عدالتی ها ست.

بار دیگر تکرار میکنیم نمی توان از عدالت سخن گفت و از مفهوم حقوق انسانی سخن نراند.

احترام به حقوق مالکیت، آزادی تشکیل گروهها و انجمن ها و اتحادیه های حرفه ای که از آن به عدالت در سازماندهی تعبیر می شود یکی دیگر از ارکان مهم عدالتخواهی واقعی است.

نمی توان از عدالت سخت گفت و بر قوانین تبعیض جنسی پای فشرد نمی توان از عدالت در روابط بین انسان ها سخن گفت و از برابری در معامله و مبادله سخن نگفت.

عدالت خواهی و صلح طلبی دو مفهوم جدا نشدنی از یکدیگر هستند لذا کسانی که بر طبل جنگ به بهانه عدالت می کوبند فریبکارانی هستند که در پی محکم کردن بیش از پیش صدارت خود به هر قیمت تحت این ادعا می باشند.

یکی دیگر از مفاهیم مهم عدالت اجرای عدالت بین نسل هاست اجرای عدالت میان نسل ها حکم می کند که هر نسلی تنها از سهم خودش استفاده کند و در همان حال به ذخایر مادی و معنوی نسل بعدی بیافزاید برداشت های بی حد و حصر از ذخایر مادی و اقلیمی این سرزمین و خرج کردن سریع آن به بهانه عدالت نشان از اهداف دیگر دارد و همگان در برابر تاریخ و نسل آینده مسئولند..

حزب ملت ایران بر این باور است تعرض به سازمانها، افراد، عدم برابری در امکان و فرصتهای شغلی ، به سخره گرفتن احزاب و قوانین حقوق بشر و تلافی جویی عصیان گسیخته با نام ایزدی عدالت ایزاری است برای گسترش یکه تازی در کشور، که برای پایان دادن به آن و دستیابی به حقوق حقه ملی مبارزه کماکان تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهدداشت.

سیاستهای اقتصادی و واقعیتهای کتمان شده

در یکسال گذشته شاهد هیاهوهای بسیار در خصوص اقتصاد در کشور بوده ایم اما واقعیات نشان از امر دیگری می دهند بخش بازرگانی کشور بواسطه دخالتها و تصویب قوانین بیجا و تاخت و تاز به غیر خودیها هر روز بیشتر از دیروز بسته تر و محدودتر می شود بخش سرمایه گذاری دچار مخاطرات جدی است و سیل سرمایه های مادی

در غالب خروج سرمايه و يا بازي با سرمايه ميان داخل و خارج از کشور در غالب معاملات بازار ارز بين الملل و ... گسترش بي حد و حصر يافته است. افزايش حجم نقدبنگي و تورم بواسطه خرج هاي بي حساب و کتاب دولت و هضم کردن بودجه هاي تصويبي غوغا مي کند و مسئولان بر کتمان آن اصرار دارند بخش توليد بواسطه سياست غلط دستمزدها و قيمت گذاري هاي غير مسئولانه دچار بحران هاي جدي تري شده است.

هجوم به قانون کار نيم بند فعلي ادامه دارد و درگيري هاي کارگران و کارفرمايان با دولت کماکان ادامه دارد تغييرات نرخ بهره بر بانکها و بازار غير متشکل پولی اثر گذار بوده مداخلات در بازار اوراق بهادار کماکان ادامه دارد و نهادينه مي شود شمار بيکاران با سرعت بالايي در حال افزايش است درآمد متوسط خانوارهاي شهري کاهش يافته است و همچنين مقدار هزينه هاي خوراکی در شهر و روستا رو به کاهش مي باشد و درآمد نفت که در بالاترين حجم در تاريخ اقتصادي ايران است بسرعت خرج و بمصارف آشکار و پنهان مي رسد و تشنجهاي سياسي رو به گسترش ، هزينه هاي مبادلاتي و معاملاتي را در دورن و برون مرز افزايش داده و دولت با برنامه سازمان يافته به حوزه اقتصاد خانوار و اقتصاد بنگاه در حال دستکاري جدي در آن است لذا اين دستکاري در گروههاي مختلف به انباشتگي نا رضايتي انجاميده و مي تواند زمينه ساز يك حرکت واکنشي گردد.

هم ميهن !

رويدادهاي تلخ جاري و ندانم کاري بيش از اندازه حاکميت در امور داخلي و خارجي، شرايط حساس را به نقطه اي خاص رسانده و مي رود که در آینده اي نه چندان دور کشور را دچار مخاطرات جدي کند لذا ضرورت زنده داشت اسطوره همبستگي همگاني براي رهايي ايران از ورطه هولناک کنوني را طلب مي کند لذا حزب ملت ايران بر پيمان خود با شما ملت پافشاري کرده و اعلام مي کنيم که استقلال ملي، آزادي فردي و اجتماعي، عدالت همگاني جز با برقراري ساماني مردم سالار محقق نيست. لذا بايد همگان در راستاي برپائي آن بيشتر بکوشيم

پيروز باد ملت

نوزدهم مهرماه يکهزار و سيصد و هشتاد و پنج خورشيدي

تهران- دبیرخانه حزب ملت ایران